
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Osterholzer Stadtwerke GmbH & Co. KG

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,258

A-Zone 2 3.870,00 1.500.000 0,217

A-Zone 3 11.465,00 5.000.000 0,177

A-Zone 4 20.315,00 10.000.000 0,147

A-Zone 5 35.015,00 20.000.000 0,130

A-Zone 6 74.015,00 50.000.000 0,105

A-Zone 7 126.515,00 100.000.000 0,098

Leistung von bis Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 9,854

P-Zone 2 4.927,00 500 9,117

P-Zone 3 9.485,50 1.000 8,196

P-Zone 4 17.681,50 2.000 7,078

P-Zone 5 31.837,50 4.000 5,836

P-Zone 6 49.345,50 7.000 5,000

P-Zone 7 64.345,50 10.000 4,752

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

G 2,5 - G 6 nach §21b EnWG

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Vorgang

Euro/a

61,44

737,28

36,91 0,742

18,30

58,16

1,28

58,16

140,96

 - netto -

Euro/a Ct/kWh

Grundpreis Arbeitspreis

0,770

0 - 8.913 kWh 4,45 0,976

300.001 - 1.500.000 kWh 202,04 0,687

50.001 - 300.000 kWh

 - netto -

0 - 8.913 kWh 1,084

0

von

kWh

bis

kWh

1.500.000

50.000.001

100.000.001

501

1.500.001

5.000.001

5.000.000

4,94

25,30

41,02

224,49

8.914 - 50.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh

10.000.001

20.000.001

10.000.000

20.000.000

50.000.000

100.000.000

500.000.000

01. Jan  2019

1,28

1,28

1,28

Zählertyp

Euro/a Euro/a

Euro/a

Zählertyp

1.001

2.001

4.001

7.001

4.000

7.000

10.000

0

22,77

300.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis Arbeitspreis

Ct/kWh

8.914 - 50.000 kWh

0,856

0,824

0,763

7,92

18,24

Messstellenbetrieb Messung

500

1.000

2.000

10.001 50.000

98,00

216,20

Messstellenbetrieb

306,56


